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انجام اولین ذوب آزمایشی در فولاد خراسان حکایت غمناک »راز بی بی«
یک مسؤول خبر داد زندگی مشترکی که دچار گردباد حادثه شد

قدس: اولین ذوب آزمایشی فولادسازی 
شماره 2 با موفقیت در مجتمع فولاد خراسان 
عملیاتی شد . مدیرعامل مجتمع فولاد 
خراسان اظهارکرد: برای نخستین بار کوره 
ذوب فولادسازی شماره 2، با ظرفیت کامل 
بارگذاری شد و فرایند تولید 110 تن مذاب با 
موفقیت و بدون هیچ اشکالی به انجام رسید...

قدس: در انتهای شهرمان همان جا که جاده 
اصلی تمام می‌شود، همان جا که زمین‌های 
 کشاورزی از دور یاد روستاها را برایمان 
یاد آور می‌شود، تابلوی روستای سالارآباد 
خود نمایی می‌کند.جایی که بسیاری از 
مردم آن را مهاجرنشینان شهرهای دور و 

نزدیک تشکیل می‌دهند، گویا به واسطه...
.......صفحه 3  .......صفحه 3 

ائمه جمعه خراسان:

انقلاب اسلامی ایران 
یک انقلاب قرآنی و 

دینی بود
.......صفحه 2 

رونمایی از یک مستند 
با نگاه انتقادی 

»نسیان« از  بی توجهی 
به توصیه‌های رهبری 

درباره مشهد می گوید
قدس: از فیلم مستند »نسیان« که نگاهی انتقادی به جریان 
توسعه در بافت پیرامون حرم مطهر رضوی دارد؛ رونمایی شد. 
به گزارش خبرنگار ما، صبح جمعه سالن شماره دو پردیس 
هویزه در مشهد مقدس، شاهد رونمایی و اکران اختصاصی فیلم 
مستند مردنگارانه به کارگردانی حسن آخوندپور بود. در این 

مراسم که با حضور پرشمار شهروندان مشهدی، جمعی...
.......صفحه 2 
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زمین خواری و تغییرکاربری اراضی روستاهای اطراف مشهد
عضو شورای شهرستان مشهد با حضور در تحریریه قدس هشدار داد

همین صفحه 

.......صفحه 2 

با همراهی آتش نشانان 
مشهدی صورت گرفت

تشییع
 3 شهید  

مدافع حرم 
در مشهد

قدس   ساعت 9 صبح پنج شنبه گذشته، مهدیه 
مشهد محل وداع با پیکر مطهر سه شهید مدافع حرم 
از لشکر فاطمیون به نام‌های شهید »حسن محمدی«، 
شهید »علیرضا مهدی زاده« و شهید »عبدالله توکلی« 
بود. زمزمه عاشقی زیارت عاشورا، عزاداری و مرثیه 
خوانی در رثای شهدای مدافع حرم و شهدای آتش 
نشان به نیابت از شهدای عالی مقام خوانده شد و 
مراسم میثاق و تجدیدعهدی دوباره برای ادامه راه 
مبتنی بر حماسه، ایثار و شهادت، با حضور جمعی...

کوهسرخ-خبرنگارقدس: رئیس آموزش وپرورش کوهسرخ در جلسه 
انجمن اولیاء آموزش و پرورش کوهسرخ گفت: بسیاری از هزینه‌های 
تحصیلی از طرف آموزش و پرورش پرداخت می‌شود و مشارکت اولیا با 

مدارس به منظور بهتر شدن فضای آموزشی است. 
طاهریان گفت: برخی از ما هزینه‌های بالایی را در امور غیر ضروری زندگی 
انجام می‌دهیم اما کمک به مدارس را غیر ضروری می‌دانیم در صورتی 
که مدرسه مهمترین عامل در سرنوشت فرزندان ماست. وی فراهم سازی 
محیط مناسب برای دانش آموزان را وظیفه آموزش و پرورش دانست و 

عالی شدن این شرایط را با حمایت‌های والدین ممکن دانست.

هفتاد و پنجمین سالروز درگذشت مؤلف 
»سیاحت غرب و سیاحت شرق« در سکوت

هادی زهرایی: ۲۶ ربیع‌الثانی سال ۱۳۶۳ هجری قمری آیت‌الله آقا 
سید محمدحسن حسینی قوچانی معروف به آقا نجفی  قوچانی در ۶۸ 

سالگی در قوچان درگذشت و در منزل خود به خاک سپرده شد.
پس از 75 سال هنوز آرامگاه  آقا نجفی قوچانی در سکوت فرو رفته 
است و هنوز پس از گذشت بیش از نیم قرن، مسؤولان امر نتوانسته‌اند  
مراسمی در خور شأن این عالم  برگزار کنند تا فرصتی باشد که این 
عالم ربانی را به جامعه معرفی کنند. حال که بر سر مزار آقا نجفی حاضر 
می‌شویم، غربت وی را بیشتر متوجه می‌شویم و سراغ هیأت امنا را که 
می‌گیریم، هرکدام در سمتی و در شهری پست‌های مهمی دارند و شاید 
سالروز وفات آقا نجفی را در مشغله‌های کاری خود فراموش کرده‌اند و 
هنگامی که با آن‌ها صحبت می‌کنیم، ساماندهی مزار و گرامیداشت 

نامش را مانند توپ به یکدیگر پاس می‌دهند.

تحصیل رایگان به معنی مشارکت نکردن اولیا با مدارس نیست
13 بهمن، زمان تحویل بلیت‌های 

جشنواره فیلم فجر مشهد
ایرنا: رئیس اداره سینمایی و سمعی بصری اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی گفت: علاقه 
مندان پس از خرید اینترنتی بلیت فیلم‌های جشنواره 
فیلم فجر مشهد، باید 13 بهمن برای دریافت بلیت 
خود به سینمایی که انتخاب کرده اند، مراجعه کنند.

طباطبایی افزود: علاقه مندان می‌‌توانند با مراجعه به 
پایگاه ویژه پیش ‌فروش اینترنتی بلیت سی و پنجمین 
جشنواره فیلم فجر، به نشانی cinogram.com بلیت 

مورد نیاز خود را خریداری کنند.
وی خاطرنشان کرد: فروش بلیت نیز تنها تا ساعت 12 

روز یکشنبه 10 بهمن ادامه خواهد یافت. 

 تغییرات پی در پی در 
 نظام مهندسی خراسان رضوی

قدس: پس از انتخابات سال 95 سازمان نظام 
مهندسی که محمدرضا رئیسی از ریاست این سازمان 
کنار رفت و جای خود را به علی سیف داد، یک ماه 
است سیف نیز این مسؤولیت را به توتونچی واگذار 

کرده است. 
بر اساس شنیده‌ها، این درحالی است که توتونچی نیز 
چند روز گذشته از این مسؤولیت استعفا داد و سازمان 

نظام مهندسی استان را بلاتکلیف گذاشت.

خبر عضو شورای شهرستان مشهد با حضور در تحریریه قدس هشدار داد  

زمین خواری و تغییرکاربری اراضی روستاهای اطراف مشهد
حقوقی،  کمیسیون  رئیس  رضاطلبی  
اجتماعی وفرهنگی شورای اسلامی شهرستان 
مشهد با حضور در تحریریه قدس گفت: 
روستاهای حاشیه شهر مشهد از حیث پدافند 

غیر عامل در شرایط نامناسبی قرار دارند.
محمد فانی با بیان اینکه بافت فرسوده و 
ساخت وسازهای غیر اصولی در برخی از 
این روستاها همچون روستای زرکش، کال 
زرکش، کشف، فریزی، شترک، دهرود، همت 
آباد و ده‌ها روستای دیگر باعث شده است 
با کوچکترین حادثه غیر مترقبه ای دچار 
بحران شوند، افزود: این در حالی است که 
بنا به گفته مردم این روستاها، برخی زمین 
خواران با بکارگیری امکانات و تجهیزات 
میلیونی، طی زمان کوتاهی اطراف زمین‌های 
زیادی را حصار ودیوارکشی کرده و به نفع 

خود تصرف کرده اند.
وی با اشاره به بازدید میدانی با حضور کریمی 
قدوسی نماینده مردم مشهد وکلات در 
مجلس شورای اسلامی و مدیران سازمان‌های 
راه  کشاورزی،  جهاد  ای،  منطقه  آب 
وشهرسازی و بنیاد مسکن مشهد مقدس و 
برخی سازمان‌های دیگر از روستاهای حاشیه 
شهرمشهد به قدس افزود: زمین خواری، 
تغییرکاربری‌های گسترده و ساخت باغ 

ویلاهای عظیم در اراضی حاشیه روستاهای 
حاشیه مشهد، یکی از موضوعات نگران کننده 

برای این مناطق است.
فانی ادامه داد: یکی دیگر از مشکلاتی که در 
این بازدید از سوی مردم و بویژه کشاورزان 
مطرح شد کمبود سهمیه گازوئیل کشاورزان 
است که در کنار موضوع کمبود آب، 
کشاورزی آنها را با بحران مواجه ساخته است 
اگرچه مردم این روستاها از حیث حمایت 
نکردن ازمشاغلی نظیر قالی‌بافی و صنایع 

دستی نیز گلایه‌هایی داشتند. 
عضو شورای شهرستان مشهد اظهار داشت: 
متأسفانه برخی باغ تالارها و اصناف در 
حاشیه روستاهای اطراف مشهد با توجه به 
اینکه درآمد میلیونی دارند اما هیچ عوارضی 
پرداخت نمی‌کنند، اگرچه انتظار نیست که 
آنها عوارضی در حد عوارض شهری پرداخت 
کنند اما اگرمکلف شوند که به صورت درصدی 
از عوارض شهری پرداخت نمایند، از محل این 
عوارض می توان مشکلات زیادی از روستاهای 
اطراف مشهد همچون آب آشامیدنی برخی از 
روستاها مانند گرجی سفلی، شهر آباد، زیرکن 
و بسیاری روستاهای دیگر که حتی آب لوله 
کشی در منازل شان ندارند را برطرف کرد 
یا روستایی همچون زین الدین که کوچه‌های 

خاکی آن با کوچکترین بارندگی دچار آب 
گرفتگی می شوند را آسفالت نمود که در دهه 
چهارم انقلاب ودهه پیشرفت وعدالت زیبنده 

این مناطق نیست .
فانی با بیان اینکه برخی مدارس روستاهای 
حاشیه شهر مشهد حتی دیوار مناسبی ندارند 
که از حیث مسایل گوناگون شرایط ناایمنی 
رابرای دانش آموزان در پی دارد، ادامه داد: 
امکانات آموزشی برای روستائیان اطراف 
مشهد عادلانه نیست از این رو باعث شده 
تعداد زیادی از دانش‌آموزان این روستاها فقط 
تا مقطع ابتدایی به ادامه تحصیل بپردازند و 
ترک تحصیل کنند که یکی از دلایل افزایش 

عوارض اجتماعی دراین مناطق می‌باشد. 
وی اظهار داشت: نبود ایستگاه‌های آتش 
نشانی واورژانس در برخی دهستان‌ها و 
روستاهای بخش مرکزی مشهد از نگرانی‌ها 
و دغدغه‌های جدی مردم است و باید این 
هشدار را جدی گرفت که اگر روزی یک 
زلزله مانند شهر بم یا زلزله با شدت رودبار و 
منجیل در روستاهای حاشیه شهر مشهد رخ 
دهد حتماً آسیب‌پذیری آن به گونه‌ای جامعه 
را دچار بحران خواهد کرد که ماه‌ها باید 
مشغول آوار برداری و پیدا کردن مفقودین 

بود.

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد:

مقابله با بحران‌ها اولویت‌های بخش 
سلامت است

پروین محمدی: دانشگاه علوم پزشکی مشهد به عنوان 
یکی از قطب‌های سامت کشور در راستای اجرای 
منویات رهبر معظم انقلاب در حوزه اقتصاد مقاومتی 
پروژه‌های متعددی را در بخش‌های عمران، غذا و دارو ، 

پژوهش، آموزش و درمان به اجرا درآورده است.
این مطلب را معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد در حاشیه مراسم پایانی نخستین 
کنفرانس ملی تحول و نوآوری سازمانی با رویکرد 
اقتصاد مقاومتی در گفت و گو با خبرنگار ما عنوان کرد 
وافزود : در سال‌های اخیر تحریم‌های ظالمانه کشور‌های 
غربی علیه ایران ،کشور مارا در بخش‌های مختلف حوزه 
سلامت مخصوصا در زمینه دارو و تجهیزات پزشکی با 
محدودیت‌های زیادی مواجه نمود که باتوجه به این 
کمبودها و هزینه‌های بالای دارو و تجهیزات مشکلات 
فراوانی برای بیماران بوجود آمد  وتغییر در ساختار 
مقاوم سازی کشور برای مقابله با این دسته از بحران‌ها 
یکی از اولویت‌های بخش سامت شناخته شد. دکتر 
بحرینی طوسی با بیان اینکه در سال‌های گذشته کشور 
ما تحت فشارهایی ازجمله جنگ و تحریم و شوک‌های 
شدید اقتصادی قرار گرفته تصریح کرد: سیاست‌های 
اقتصاد مقاومتی ابلاغی از سوی رهبر معظم انقلاب با 
این هدف تدوین شده که در عرصه سلامت نیز با توجه 

به نیازهای این حوزه بدنبال نو آوری باشیم .



با همراهی آتش نشانان مشهدی صورت گرفت

تشییع 3شهید مدافع حرم در مشهد
خبر

احمد فیاض  ساعت 9 صبح پنج شنبه 
گذشته، مهدیه مشهد محل وداع با پیکر مطهر 
سه شهید مدافع حرم از لشکر فاطمیون به نام‌های 
شهید »حسن محمدی«، شهید »علیرضا مهدی 
زاده« و شهید »عبدالله توکلی« بود. زمزمه عاشقی 
زیارت عاشورا، عزاداری و مرثیه خوانی در رثای 
شهدای مدافع حرم و شهدای آتش نشان به نیابت 
از شهدای عالی مقام خوانده شد و مراسم میثاق 
و تجدیدعهدی دوباره برای ادامه راه مبتنی بر 
حماسه، ایثار و شهادت، با حضور جمعی از زائران 
و مجاوران حریم قدس رضوی، خانواده‌های معظم 
شهدا، همرزمان و همسنگران شهدای مدافع حرم 
و حضور پررنگ آتش نشانان مشهدی، به مهدیه 

مشهد حال و هوای قدسی بخشید.
در ادامه پیکر پاک سه شهید مدافع حرم که در 
دفاع از حریم اهل بیت عصمت و طهارت)ع( 
در کشور سوریه توسط تروریست‌های تکفیری 
به شهادت رسیدند بر دوش حاضران از محل 
مهدیه خارج و آتش نشانان در این هنگام، 
آژیر و بوق‌های وسایط نقلیه آتش نشانی را به 
صدا در آورده و به مقام معنوی شهدای مدافع 
حرم ادای احترام کردند. حضور پررنگ آتش 
نشانان مشهدی با در دست داشتن پلاکاردها 
و تصاویری از شهدای آتش نشان حادثه تلخ 
پلاسکو، حزن و ماتم مراسم تشییع را مضاعف 
کرد. پیکر مطهر سه شهید مدافع حرم بر دوش 
امت شهید پرور و آتش نشانان جای گرفت و با 
شعارهای »لبیک یا زینب«، »لبیک یا حسین« و 
»کلنا عباسک یا زینب« تا حرم مطهر به صورت 
باشکوهی بدرقه و تشییع شد.  برخی از زائران 
عرب زبان و به ویژه زائران عراقی پس از اطلاع از 
تشییع جنازه مدافعان حرم حضرت زینب)س( با 
جمعیت حاضر همراه شده، و با زبان فصیح عربی 
فریاد »لبیک یا حیدر« سر می‌دادند و با تشییع 
کنندگان هم ناله  و اشک ریختند. یگان موتوری 
و آتش نشانان نیز پیکر مطهر شهدا را تا حرم 
مطهر امام مهربانی علی بن موسی الرضا)ع( بدرقه 

کردند. بنرهایی با مضمون »راز فداکاریتان جاودانه 
می‌ماند« در دستان آتش نشانان و حاضران، نظرها 
را به خود جلب می‌کرد. معاون رئیس جمهور و 
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در میدان بیت 

المقدس به تشییع کنندگان پیوست. 

 حضور معاون رئیس جمهور
حجت الاسلام والمسلمین محمد علی شهیدی 
محلاتی که مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
خراسان رضوی، برخی از اعضای شورای شهر، 
فرماندهان نظامی و انتظامی و نیروهای آتش 
نشانی وی را همراهی می‌کردند در این مراسم 
طی سخنان کوتاهی، اظهار کرد: تازه به مشهد 
رسیدم و به محض اطلاع از مراسم تشییع جنازه 
شهدای مدافع حرم بر خود واجب و وظیفه 
دانستم تا ضمن حضور در تشییع جنازه در 

جمع رزمندگان فاطمیون و 
خانواده‌های معزز شهدا و آتش 

نشانان حضور بیابم.
حجت الاسام محمدعلی 
ایستادگی،  محلاتی؛  شهیدی 
مقاومت، مجاهدت و شهادت 
مدافعین حرم را بالاترین درجه 
معنوی نزد پروردگار برشمرد و 
افزود: راه شهدا و فرهنگ ایثار 
و شهادت باید حفظ شود و بر 
این اساس در قبال خانواده‌های 
معزز شهدا، والدین، همسران 
و فرزندان آنان وظیفه داریم 
تا تنها نمانند. بنیاد شهید، 

پیش از این شهدای مدافع حرم و همچنین 
مدافعین حرم لشکر فاطمیون را تحت خدمات 

و پوشش قرار داده است. وی با 
توجه به حضور جمع زیادی از 
آتش نشانان مشهدی در مراسم 
تشییع جنازه گفت: شهدای 
والامقام حادثه تلخ  پلاسکو 
نیز از جمله شهدای عرصه 
خدمتگزاری هستند و از مردم 
می‌خواهم  شهیدپرور  و  انقلابی 
تا در تشییع جنازه این شهدای 
والامقام و در مقام تجلیل و 
تکریم فرهنگ دفاع، حضور 
پررنگی داشته باشند. پیکر مطهر 
این سه شهید مدافع حرم پس از 
طواف در روضه منوره و اقامه نماز 
در صحن جمهوری اسلامی حرم مطهر در قطعه 

گلزار شهدای بهشت رضا)ع( آرامیدند.

اخبار2

آیت الله علم الهدی:
  خدایی شدن از باور دل شروع می‌شود

مرضیه رضایی:نماینده ولی فقیه و امام جمعه مشهد مقدس 
روز گذشته  در خطبه اول نمازجمعه مشهد گفت: اگر باور 
پروردگار به صورت جدی در دل قرار گرفت و این دل وابسته 
به خدا شد دیگرگناه جایگاهی ندارد. آیت الله علم الهدی با 
بیان اینکه خداوند هیچ انسانی را برای جهنم خلق نکرده است 
گفت: این انسانها هستند که دل، چشم و گوش آن‌ها در مقابل 

پروردگار ناشنوا و نابینا شده و خود را آماده دوزخ می‌کنند.
خطیب جمعه مشهد ادامه داد: اهمیت دل بسیار زیاد است 
چرا که اگر دلی جایگاه درک خداوند نباشد باعث خواهد شد 
که چشم نبیند و گوش نشنود پس نتیجه دیدن‌ها و شنیدن‌ها 
در دل منجر به تصمیم گیری می‌شود و گاهی دل بر گوش و 

چشم حاکمیت پیدا می‌کند و به آن‌ها جهت می‌دهد. 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی افزود: امام جواد)ع( 
می‌فرمایند دل را باید آماده کرد و چرک را از آن برطرف کرد.
آیت‌الله علم‌الهدی عنوان کرد: اگر دل توانست به یک نقطه 
صیقلی و شفاف برسد مسلماً این انسان در عبودیت و بندگی 
خداوند متعال نزدیک‌‌تر است، اگر می‌خواهید خدایی شدن را 

از یک نقطه شروع کنید ازدل و باور دل شروع کنید.

تجلیل از دانش آموزان ممتاز و همسران طلاب 
خراسان رضوی  

  برای مقابله با نفوذ دشمن         
روحانیون هوشیارتر باشند

جلیل فخرایی: مدیر مرکز خدمات حوزه‌های علمیه خراسان 
رضوی در مراسم تجلیل از دانش آموزان ممتاز و همسران 
طلاب خراسان رضوی در جمع کثیری از روحانیون و طلاب 
حوزه‌های علمیه خراسان رضوی با انتقاد از اهمال برخی در 
مقابله با نفوذ دشمن  و ضرورت مصون سازی خانواده‌ها و نسل 
جوان گفت: برخی آقایان فکر می‌کنند مانند کعبه‌اند و در 
جایگاه کعبه نشسته‌اند بگونه‌ای که مردم به آن‌ها مراجعه کنند. 
وی به اعمال سلائق دشمن در عرصه‌های مختلف فرهنگی و 
حتی پوشش و خوراک  اشاره کرد به گونه‌ای که می‌خواهند 

ذائقه فرهنگی مردم ما را عوض کنند.
وی اظهارداشت: روحانیون باید در میان مردم حضور فعال 
داشته باشند به سراغ مردم بیایند تا مردم سوالات شرعی 
و دینی خود را بیشتر از آنان بپرسند و نباید بگذارند تا عامه 
مردم و بویژه نسل جوان که در معرض تهاجم و نفوذ دشمن 

هستند دچار شبیخون فرهنگی دشمن بشوند. 
حجت الاسلام والمسلمین حائری به نقش موثر روحانیت در 
پیروزی انقلاب اشاره کرد و سقوط نظام ظلم ستمشاهی را 
بخشی مرهون تاثیرات روحانیت بر افکار عمومی جامعه و تقویت 
دین باوری دانست. حجت الاسلام محمد رمضانی معاون خدمات 
رفاهی حوزه‌های علمیه خراسان رضوی در حاشیه این مراسم در 
ارتباط با  این مراسم و اهداف برگزاری آن به خبر نگار ما گفت:  
همایش تجلیل از 3 هزار نفر از فرزندان ممتاز و همسران طلاب 
خراسان رضوی و مخصوص شهرهای مشهد، نیشابور، کلات،  
تربت حیدریه، قوچان، چناران، طرقبه، سرخس و شهرهای 

نزدیک به مشهد و شامل بیش از 3 هزار میهمان بوده است.

  دهه فجر نیشابور                            
میزبان8 یادواره شهدا می‌شود

نیشابور/ خبرنگارقدس: هشت یادواره شهدای شهرستان 
و سالگردسردار شهید مدافع حرم حاج محسن قاجاریان 
همزمان با سی و هشتمین سالگرد انقلاب اسلامی نیشابور 
برگزار می‌شود. فرمانده ناحیه مقاومت بسیج نیشابور اظهارکرد: 
سپاه ناحیه شهرستان نیشابور دهه فجر سی و هشتمین 
سالگرد انقلاب اسلامی با شعار »گفتمان انقلاب اسلامی، زمینه 
ساز امنیت پایدار و تحقق اقتصاد مقاومتی« نامگذاری شده و 
6 یادواره و2 آبروی محله برگزار می‌کند. سرهنگ پاسدار سید 
علی اکبر حسینی، گفت: یادواره شهدای شهرستان و سردار 
شهید مدافع حرم حاج محسن قاجاریان از ساعت 8 صبح 

روز ۱۴ بهمن 95درمحل سالن توانیرنیشابور برگزار می‌شود.

 رونمایی از یک مستند با نگاه انتقادی
 »نسیان« از  بی توجهی به توصیه‌های 

رهبری درباره مشهد می گوید

احمد فیاض: از فیلم مستند »نسیان« که نگاهی انتقادی 
به جریان توسعه در بافت پیرامون حرم مطهر رضوی دارد؛ 

رونمایی شد. 
به گزارش خبرنگار ما، صبح جمعه سالن شماره دو پردیس 
هویزه در مشهد مقدس، شاهد رونمایی و اکران اختصاصی 
فیلم مستند مردنگارانه به کارگردانی حسن آخوندپور بود. در 
این مراسم که با حضور پرشمار شهروندان مشهدی، جمعی 
از اعضای شورای اسلامی مشهد، مسؤولان و مدیران شهری، 
اساتید دانشگاهی، شهرسازان و معماران، کارگردان و با حضور 
اهالی قدیمی بافت پیرامون حرم امام رضا)ع( برگزار شد؛  
فیلم »نسیان«  به معرض نمایش در آمد و از سوی حاضران با 

استقبال روبه رو شد.
فیلم »نسیان« به کارگردانی حسن آخوندپور، توسط پژوهشکده 
نوین شهر معنوی ثامن به آسیب شناسی طرح‌های بهسازی، 
نوسازی و توسعه بافت پیرامون حرم مطهر رضوی پرداخته، و 
بشدت از معاصرسازی محله‌های فوق انتقاد می‌کند. کارگردان 
فیلم پس از ذکر تاریخچه‌ای از تشکیل شهرنشینی اولیه پس 
از 200 سال از شهادت امام رضا)ع( به دوران صفوی، پهلوی و 
در نهایت به دوره پس از انقلاب می‌رسد و در آن به تغییرات 
شگرف در بافت پیرامونی حرم مطهر به عنوان هویت تاریخی و 

مذهبی پایتخت معنوی ایران اسلامی اشاره می‌کند.
 استفاده از مطالبات و صحبت‌های شهروندان قدیمی این 
محلات، بخشی از سکانس‌های فیلم را تشکیل می‌دهد. 
کارشناسانی مانند، مصباحی مقدم و توکلی نمایندگان پیشین 
در مجلس شورای اسلامی، حجت الاسلام محمدجواد نظافت 
استاد حوزه علمیه، سیدمحمد بهشتی، دکتر حسین بلخاری، 
دکتر حمیدرضا ربیعی، دکتر مهدی حجت، عماد افروغ، سید 
جعفر طباطبایی، محمد جواد عرفانیان و ... در این فیلم با 

رویکردی انتقادی به بیان دیدگاه‌های خود می‌پردازند.
توجه نکردن به  توصیه‌های دلسوزانه  8 گانه مقام معظم 
رهبری در سال 86 در این فیلم مورد انتقاد جدی قرار 
می‌گیرد که بر خلاف نظرات معظم له مبنی بر توجه جدی 
به مسایل زیست بومی، زیارت و معنویت در فرآیند توسعه و 
بهسازی اطراف حرم مطهر متأسفانه نادیده گرفته شده است.

در بخشی از این مستند؛ کارگردان به شهرهای تاریخی 
و باستانی مانند پاریس و رم سفر می‌کند و تجربیات آنان 
را در حفظ میراث فرهنگی و بافت‌های قدیمی به تصویر        

می‌آورد. 
پروفسور نسرین سراجی، رئیس بخش معماری دانشگاه کرنل 
در این فیلم  می‌گوید: در نظام شهرداری‌های جدید؛ شهردار 
حق امضای پروژه‌های عمرانی، معماری و معاصرسازی را ندارد 
بلکه این شهروندان شهر هستند که در نهایت باید با امضای 

خود مهر تأیید بر تغییرات و توسعه شهری ثبت نمایند.
 این بانوی معمار ایرانی، دارنده نشان شوالیه در ادامه می‌افزاید: 
اکنون مشهد مقدس تبدیل به کالای اقتصادی برای نظام 
سرمایه داری شده و با دور شدن از نگاه معنوی تنها به 

درآمدزایی اندیشیده می‌شود. 
وی با تأکید بر برندسازی خاطرنشان می‌کند: در شهرهای 
تاریخی، باستانی و مذهبی کلان دنیا برای اینکه شهر بیشتر به 
چشم آید و دیده شود پروژه‌هایی مانند ایفل شکل می‌گیرد اما 
چرا حرم مطهر رضوی را برند جهانی نکرده تا با وجود مضجع 

شریف امام رضا)ع( در عرصه‌های بین المللی مطرح شویم.

 تجلیل از 220 مدیر برگزیده        
متوسطه اول

حسین پورحسین: همایش تجربه در مسیر تحول با حضور 
مدیرکل، رؤسای آموزش و پرورش و معاونین آموزش متوسطه 
اول نواحی هفت گانه مشهد، تبادکان و طرقبه و شاندیز در 

سالن همایش دبیرستان معارف رضوی مشهد برگزار شد.
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی در این همایش که 
با تجلیل از 220 مدیر برگزیده و موفق متوسطه اول همراه بود 
گفت: نگاه سیستمی و تیمی و برنامه محور باید سرلوحه کار 
مدیران باشد و بالاترین تخصص، رضایت مردم و پاسداشت 

امانت شایسته و بایسته است.
علیرضا کاظمی، تغییر و تحول مدارس و ایجاد انگیزه در 
مدیران را بسیار مهم دانست و با تأکید بر اینکه نگاه رهبری، 
مشارکت جویی و مشارکت پذیری و ارتباط با مخاطبین است 
عدالت خواهی و عدالت محوری را به عنوان یک وظیفه مهم 
و حیاتی برشمرد و افزود: امیدوارم با اجرای سند زیر نظام 
مدیریت، و رهبری مشکلات نظام تعلیم و تربیت با کمترین 

بی‌ثباتی به انجام رسد. 
نیری، معاون دوره متوسطه آموزش و پرورش استان هم در 
حاشیه این همایش به خبرنگار قدس گفت: حدود 2500 
مدرسه متوسطه اول در استان فعال است که براساس فعالیت 
و اجرای برنامه‌های نوآورانه در این همایش از 220 نفر از 

همکاران تجلیل و لوح تقدیر به آنها اهدا شد.

 خبرنگار خراسان شمالی                     

رتبه نخست جشنواره ابوذر را کسب کرد
بجنورد/ خبرنگار قدس:‌ هادی رحیمی کوهستان، خبرنگار 
بسیجی خراسان شمالی، در دومین جشنواره رسانه‌ای ابوذر 

مقام نخست کشور را کسب کرد.
وی در جشنواره رسانه‌ای ابوذر کشور که در محورهای مختلف 
اقتصاد مقاومتی، امر به‌ معروف و نهی ‌از منکر، دشمن‌شناسی، 
معرفی دستاوردهای انقلاب اسلامی، تقویت روحیه خودباوری 
و همچنین بخش آزاد برگزار شد، موفق به کسب مقام و 

تندیس جشنواره شد. 
جشنواره رسانه‌ای ابوذر به همت سازمان بسیج رسانه، در دو 
مرحله استانی و کشوری و در پنج بخش اقتصاد مقاومتی، امر 
به‌ معروف و نهی ‌از منکر، دشمن‌شناسی، معرفی دستاوردهای 
انقلاب اسلامی و تقویت روحیه خودباوری و همچنین بخش 
آزاد در قالب‌های خبر، گزارش، یادداشت، تیتر و عکس             

برگزار شد.

خبر

خرو ؛حجت الاسلام و المسلمین غلامی به پیدا شدن پیکر پاک آتش نشانان در حادثه 
پلاسکو اشاره کرد و گفت : در کشور ما از اینگونه جوانان فداکار زیاد است و این انقلاب 
همچنان نیروهای فداکاری را تربیت می‌کند و تحویل جامعه می‌دهد و زندگی در این 

کشور که همواره با رشادت و فداکاری است، مایه غرور و مباهات ماست.
شاندیز ؛ حجت الاسلام والمسلمین بهمنی با اشاره به فرا رسیدن دهه فجرانقلاب 
گفت : با توجه به پیروزی‌های اخیر در عراق وسوریه  کشورهای اسلامی نگاهشان به 
حضور پر شور مردم ایران در دهه مبارک فجر است که مردم انقلابی ما باید حضور پر 
شور و گسترده‌ای داشته باشند واین را باید بدانیم که دشمنان ما هم از حضور مردم در 

صحنه هراس دارند .
دررود؛حجت الاسلام والمسلمین حجتی نیا به ثمر نشستن انقلاب اسلامی ایران در 
سال 57 را درنتیجه سال‌ها تلاش علمای اسلام که فرهنگ شیعه راسینه به سینه 

منتقل کردند، دانست.
جوین؛حجت الاسام والمسلمین دلیری پور با اشاره به اینکه انقلاب اسلامی، یک 

انقلاب دینی بود اظهار داشت: انقلاب اسلامی ایران، یک انقلاب قرآنی و دینی بود.
بردسکن؛ حجت الاسلام والمسلمین امینی گفت: انقلاب اسلامی ایران در آستانه 40 
سالگی است و باید انقلاب ما از هر لحاظ به رشد و کمال دست پیدا کند و مدیران نباید 

مطالبات رهبری را فقط در حد سخنرانی و شعار خلاصه کنند.
بشرویه ؛حجت الاسلام و المسلمین حدادیان، امام جمعه موقت بشرویه با اشاره به 
اهمیت اخلاق اسلامی و جایگاه آن در دین اسلام گفت: صفات مؤمن و صداقت و یک 

رنگی ظاهری و باطنی موجب تداوم راه سعادت  می‌شود.
کاشمر؛ حجت الاسلام والمسلمین طباطبایی به حادثه پلاسکو اشاره کرد وگفت: 

فداکاری و جانبازی این آتش نشان‌ها ستودنی است.
عطاملک؛ حجت الاسلام والمسلمین خداپرست گفت: محبت اهل بیت باعث تقویت 

ایمان می‌شود وشرط تکمیل ایمان است. 
طرقبه؛ حجت‌الاسام و المسلمین  ایزدی اظهار داشت: نشست سه جانبه آستانه 
با حضور کشورهای ایران، روسیه و ترکیه، ابتکاری بود که در آن نقطه نظرات ایران 
اسلامی از جمله تأکید جمهوری اسلامی بر مبارزه با تروریسم در منطقه و عدم صداقت 

کشورهای اروپایی مورد تأکید قرار گرفت.
زاوه؛ حجت الاسام والمسلمین مصطفویان ضمن گرامیداشت شهدای پلاسکو،        
آتش نشان را حافظ جان و مال مردم دانست و از شهدای این حادثه همچون شهدای 

دوران دفاع مقدس و مدافعین حرم یاد کرد.
خواف؛ حجت الاسام والمسلمین رمضان پور با تبریک فرا رسیدن دهه مبارک فجر 
و زنده نگه داشتن یاد و نام حضرت امام)ره( افزود: حضرت امام)ره( با تکیه بر خدا و 

شکست ابرقدرت‌ها اسلام را احیا و انقلاب اسلامی را پیروز کرد.

ائمه جمعه خراسان:

انقلاب اسلامی ایران یک انقلاب قرآنی و دینی بود
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  حضور پررنگ 
آتش نشانان مشهدی 

با در دست داشتن 
پلاکاردها و تصاویری 
از شهدای آتش نشان 

حادثه تلخ پلاسکو، 
حزن و ماتم مراسم 

تشییع را مضاعف کرد 
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قدس: حل مشکلات مردم با تقسیم بخش مرکزی مشهد
نیش و نوش:  با تقسیم که هیچی، با جمع و منها و ضرب 

بخش مرکزی مشهد هم مشکلات مردم حل شدنی نیست!
قدس: الزام بانک‌ها به پرداخت وام تا آخر سال

نیش و نوش:  البته پرداخت وام به افراد خاص نه به مردم 
عادی و زوج‌های جوان!

قدس:راه‌های خراسان جنوبی عقب ماندگی تاریخی دارد
نیش و نوش:  دیگه همین مونده بود که وضعیت راه‌های 

خراسان رو هم بندازن گردن تاریخ!
قدس:»الیت« به طرقبه می‌رود

نیش و نوش:  ازین به بعد باید بستنی و دیزی و دوغ طرقبه 
رو با طعم الیت میل کنیم!

قدس: تسویه حساب همه سپرده گذاران میزان در آینده نزدیک
نیش و نوش: ولی وعده آینده نزدیک، از گذشته‌های دور به 

سپرده گذاران میزان داده شده!
قدس:آغاز به کار بانک زعفران ایران در تربت حیدریه

نیش و نوش: البته این بانک به زوج‌های جوان زعفرونکار، ته 
دیگ زعفرونی هم نمیده، چه برسه به وام زعفرونی ازدواج!

نیش و نوش
سعید ترشیزی

برگزاری یادواره شهدای کربلای 5 در شهردررود 
یادواره  مراسم  دررود/ خبرنگارقدس  
سردارشهید سید محمود حسینی ادیب 
وشهدای عملیات کربلای 5 با حضور باشکوه 
مردم دررود در مسجد جامع این شهر 

برگزارشد. 
حجت الاسلام والمسلمین حجتی نیا امام 
جمعه دررود از حضور باشکوه مردم و 
مسؤولان در این یادواره قدردانی کرد و گفت: 

در واقع همه دعوت شهدا را لبیک گفته اند.
دراین مراسم حجت الاسلام  باقری ازهم رزمان شهید ادیب و از اساتید حوزه علمیه به نعمت 
وجود ائمه معصومین)ع( در زندگی اشاره کرد و گفت: مردم ایران اسلامی از مرز شلمچه 
گرفته تا خراسان همه از نعمت وجود امام رضا)ع( بهره مند شده‌اند و اگر برکت و نعمت در 

میهن اسلامی می‌بینیم به برکت وجود آن امام همام است.

با حضور قائم مقام صدا و سیما انجام شد
آغاز به کار رادیو نما در مشهد 

قدس  رادیو نما خراسان رضوی همزمان با رویداد 
فرهنگی مشهد 2017 با حضور قائم مقام صدا و 
سیما و استاندار خراسان رضوی در مشهد آغاز به کار 
کرد. به گزارش صداوسیمای خراسان رضوی، قائم 
مقام سازمان صدا و سیما گفت: قراردادن تصویر در 
کنار صدا و امکان استفاده از برنامه‌های رادیویی از 
طریق گیرنده تلویزیون از امکانات رادیو نماست که 

برجذابیت تولیدات می‌افزاید. 
حجت الاسلام والمسلمین سید رمضان موسوی مقدم افزود: صدا و سیما در رویکردهای جدید 
خود تلاش می‌کند ارتباط تعاملی مخاطب با رسانه را از طریق فضای مجازی و امکان استفاده 
از اینترنت افزایش دهد. او با تشریح اهمیت رادیو در رسانه ملی افزود: در رادیوهای استانی هیچ 
رادیویی نمی‌تواند به اندازه رادیو خراسان از نظر توان، محتوی، برنامه سازی و قدمت رقابت کند.

معرفی منتخبان نهایی دومین جایزه داستان کوتاه سیمرغ نیشابور
نیشابور/ خبرنگارقدس   منتخبان مرحله نهایی 
دومین جایزه داستان کوتاه سیمرغ نیشابوردر دو 
بخش بزرگسال  وکودک و نوجوان معرفی شدند. دبیر 
دومین جایزه داستان کوتاه سیمرغ شهرستان نیشابور 
اظهارکرد: دومین جایزه داستان کوتاه سیمرغ، حرکتی 
فرهنگی است که به ابتکار انجمن مردمی داستان 

سیمرغ نیشابور برای دومین بار اجرا می‌شود.
مصطفی بیان گفت: دومین جایزه داستان کوتاه 
سیمرغ، یک اثر برگزیده خواهد داشت و به نویسنده  بهترین داستان کوتاه، تندیس جایزه 
داستان کوتاه سیمرغ، دیپلم افتخار، کارت هدیه ده میلیون ریالی اهدا و داستان برگزیده در 
یکی از نشریات معتبر کشور چاپ خواهد شد. همچنین رتبه‌های دوم و سوم به ترتیب 5 
میلیون ریال و 2/5 میلیون ریال به همراه لوح تقدیر دریافت می‌کنند. علاوه بر معرفی آثار 

برتر، سه اثر شایسته قدردانی نیز معرفی خواهند شد.

مدیر میراث فرهنگی خواف خبر داد
پایان عملیات تثبیت تزئینات کوشک سلامی 

میراث  مدیر  سلامی/خبرنگارقدس  
پایان عملیات  از  فرهنگی شهرستان خواف 
تثبیت تزئینات کوشک سلامی با مشارکت 
مالک بنا در این شهرستان خبرداد. محمود 
گفت:  ما  خبرنگار  با  وگو  گفت  در  باعقیده 
با  تزئینات کوشک سلامی  تثبیت  عملیات 
مشارکت مالک بنا پایان یافت . وی ادامه داد: 
با توجه به اهمیت تزئینات معماری بنای کوشک و باغ سلامی، عملیات مرمت در حوزه تثبیت 

و مرمت تزئینات این بنای شاخص با مشارکت مالک انجام  شد.
وی خاطرنشان کرد: کوشک سلامی یکی از بناهای شاخص سده ششم هجری است که در یکی 
از ورودی‌های اصلی آن تزئینات زیبای گچبری شامل نقش‌های هندسی و گیاهی دیده می‌شود 

که طی عملیات مرمتی نسبت به تثبیت، استحکام بخشی و برداشت اندود‌های اضافه اقدام شد.

میراث فرهنگیخبر

داستان کوتاهیادواره

مر
اش

ه ک
مع

ز ج
نما



سرور ‌هادیان  در انتهای شهرمان همان 
جا که جاده اصلی تمام می‌شود، همان جا 
که زمین‌های کشاورزی از دور یاد روستاها 
را برایمان یاد آور می‌شود، تابلوی روستای 

سالارآباد خود نمایی می‌کند.
جایی که بسیاری از مردم آن را مهاجرنشینان 
شهرهای دور و نزدیک تشکیل می‌دهد، گویا 
به واسطه امکان کشاورزی، مهاجران برای 
کار در زمین‌های کشاورزی به اینجا مهاجرت 
کرده‌اند. کشت سیب زمینی، پیاز، گوجه، 
زعفران، گندم، جو و.. عمده محصولات این 
منطقه است و همین افراد با کارگری روزی 
20هزار تومان برای میوه چینی، علف زنی، 

آبیاری درختان و... درآمد دارند.
 اما »راز بی بی برآهویی« که اهل زاهدان 
است و فقط 26 سال دارد با هاشورهای 
سپید میان موهایش و چهره آفتاب 
سوخته‌اش و وظیفه مادری و هم پدری سه 
فرزندش او را بسیار مسنتر نشان می‌دهد . 
آسیه 11، شقایق هفت و محمد سه ساله 
همه داشته‌های او از زندگی مشترک اوست. 
زندگی مشترکی  که یک اتفاق همه‌‌اش را به 

یک باره به دست گرد باد حوادث داد.
از کوچه و پس کوچه‌های خاکی و بافت جدید 
روستایی عبورکه  می‌کنم به خانه‌ای کوچک 
می‌رسم که بعد از ورود به آن درمی‌یابم سه 

خانواده درآن زندگی می‌گذرانند . 

  بازی کودکان در سرما
 چند کودک درسرمای زمستان در حیاط 
خانه بازی می‌کنند. وارد اتاق  15 متری که 
»راز بی بی« با سه فرزندش روز گذشته به 
آن جا نقل مکان کرده، می‌شوم. موکت و 
چند دست رختخواب، یک بخاری و گاز همه 

داشته اوست. 
کنار او و بچه‌ها که می‌نشینم می‌گوید: 
زاهدانی هستم و چند سال پیش به علت 
بیکاری با همسرم مجبورشدیم به مشهد 
مهاجرت کنیم و هر دو برای تأمین 
هزینه‌های زندگی در زمین‌های کشاورزی 
برای مردم کار می‌کردیم، اما یک روز در 
برگشت از کار در جاده یک کامیون به ما زد. 
 او در ادامه به دختر کوچولویی که کنار 
بخاری نشسته است وبا تنها اسباب بازی 
اوکه عروسکی در گهواره‌ای کوچک چوبی 
است، بازی می کند اشاره می‌کند و می‌گوید: 
همه زخمی شدیم اما شقایق زمین گیر شد.

او از لحظه تصادف برایم حرف می‌زند، از اینکه 
بعد از گذشت چهار سال هنوز شکستگی کمرو 

شانه‌‌اش بهبود نیافته و از آنکه  بعد از تصادف 
راننده کامیون متواری شده است وبعدازبه 
هوش آمدن در بیمارستان آن‌ها متوجه 
می‌شوند به کمک مردم نجات پیدا کرده اند. 
از نگاه مادرانه‌‌اش به شقایق پژمرده‌اش، غم دنیا 

را می‌توان فهمید.

  شقایق نمی تواند راه برود
او آرام ادامه می‌دهد: کسانی که مارا در حادثه 
تصادف نجات دادند، بعدها برایمان تعریف 
کردند شقایق را چند متر دورتر از محل 
تصادف از زیر تلی از خاک و سنگ بیرون 
آورده اندو گویا همانجا نخاع او آسیب دیده 
است. بعدها متوجه شدیم شقایق نمی‌تواند 
دیگرراه برود و با مراجعه به پزشکان مختلف 
فهمیدیم با فیزیوتراپی و کار درمانی امکان 
بهبودی او هست. هرازگاهی معده او ورم 
می‌کند که دکترها تشخیص عفونت داخلی 
داده‌اند و نیاز به جراحی را تأیید کرده‌اند. 2 
ماه همه زندگی مان را رها کردیم و دنبال 
درمان شقایق با همسرم بودیم. همه وسایل 
خانه را فروختیم؛ 13 میلیون همه دارایی ما 
شد و برای دخترمان هزینه شد . دیگر هیچ 

چیزی برا ی زندگی و درمان نداشتیم. 
»راز بی بی« در تمامی مدت نگاه شرجی‌‌اش 
را از من برمی گیرد، اما معنی بازی نکردن و 
نخندیدن شقایق با بچه‌هایی که داخل حیاط 

خانه صدایشان مدام می‌پیچد درد بزرگی 
است که یک مادر را می‌شکند.

او می‌گوید : دیگر هیچ چیزی نداشتیم 
جراحت‌ها و شکستگی‌های من، همسر و دختر 
بزرگم ما را بی‌تاب کرده بود که شوهرم یک روز 
به من گفت  برای گرفتن پول قرضی از یکی 
از دوستانش به زاهدان می‌رود تا ادامه معالجه 
شقایق را پیگیری کنیم، اما 20 روز ازرفتنش 
گذشت وهرچه تماس گرفتم  تلفن همراهش 
خاموش بود و اورا پیدا نکردم و بالاخره خبر آمد 
که همسرم با دوستش به جرم حمل مواد مخدر 
در راه برگشت به مشهد دستگیر شده‌اند .همان 
موقع بود که متوجه شدم محمد را باردارم 
و هنوز پسرم پدرش را ندیده  و همسرم در 

زندان بیرجند است و من امکان وهزینه رفت 
و برگشت و ماندن یک شب در بیرجند را با 

سه بچه ندارم.
 حالا بیشتر از هرزمان بی پناهی را درچهره 
زنی که به قول خودش نه سواد دارد ونه 

پشت و پناهی می‌بینم .

  همه خانواده ام از کار افتاده اند
از خانواده‌‌اش می‌پرسم و او می‌گوید : همه 
خانواده ام پدرو مادر  فلج و پیر و از کار 
افتاده ا ی هستند که دریکی ازاتاق‌های 
مصالح فروشی‌های همین روستا زندگی را 

می‌گذرانند.
از سرنوشت ناصر، همسرش که می‌پرسم  
هم می‌گوید: چهار سال است که هنوز 
حکمی برایش صادر نشده و وضعیت او هنوز 

مشخص نیست. 
او ادامه می‌دهد: همان اوایل دستگیری با 
اظهارات همسرم که به دلیل تصادف برای 
هزینه درمانی به زاهدان برای قرض گرفتن 
از دوستش رفته بود از طرف دادستان برای 
تحقیق و فیلم‌برداری از شقایق و خانه 
ووضعیت ما آمدند و اعترافات او هم درست 
بود، اما تاکنون  ترتیب اثری داده نشده است.
خودتان  نظرات  لطفاً  گرامی!  مخاطبان 
را در خصوص این مطلب به شماره 

300072305 پیامک کنید.

روی خط حادثه

حادثه روز

خبر

در راهرو دادگاه

سلام مشاور

  انتظار برای خداحافظی
 از زندگی مشترک

ساغر یزدی: این 
روزها در راهروهای 
خانواده،  دادگاه 
کسانی منتظر نشسته‌ 
اند که از زندگی 
خداحافظی  مشترک 

کنند.
همان کسانی که برای ازدواج گاه رودرروی بزرگترهای‌شان 
می‌ایستادند وهزار دلیل و توجیه برای منطقی نشان دادن 
انتخاب شان داشتند وحالا همین بزرگترها که رضایتی هم 
به دلیل تجربه ازازدواج آن‌ها نداشتند این بار سعی به دعوت 
آن‌ها برای ادامه زندگی و سازش دارند درحالی که دختران و 
پسران جوان این بار هم هزاران منطق جدید می‌آورند که از 

اول انتخاب اشتباهی داشته‌اند. 
کافی است یک ساعت جلوی یک مجتمع قضایی خانواده قدم 
بزنید تا مردان و زنانی را ببینید که آمده‌اند تا هرچه زودتر اجازه 
خوردن مهر پایان زندگی مشترک برروی عقدنامه‌هایشان را 
بگیرند، مهری که به اعتقاد خودشان پایان همه سختی‌هاست.
با یلدا یکی از مراجعه کنندگان صحبت می‌کنم او می‌گوید: 

برای دادگاه دخترم این جاهستم. 
متأسفانه امروزه بیشتر زندگی‌های مشترک کور کورانه، 
بدون شناخت و درک درست از زندگی مشترک و بر اساس 
دوست داشتن‌های اشتباه تشکیل می‌شود و همین موضوع 
بنیان خانواده را به خطر انداخته است و زمینه را برای بروز 

اختلاف‌های اساسی در زندگی فراهم می‌کند.
او حالا در خصوص تقاضای طلاق دختر و دامادش توضیح 
می‌دهد: دخترم دانشجوی پرستاری بود و همسرش هم برادر 
دوستش است که در یک مراسم‌ آشنا شده‌اند. خانواده آنها 
بازاری متمول و ما کارمند هستیم. هرچه من و پدرش گفتیم 
نوع دیدگاه ما با آن‌ها متفاوت است و ما باید باهم سطح 
خودمان فامیل شویم اما دخترم از همان اول، زندگی مجلل 
را دید و بعد از دوماه اختلاف نظرها شروع شد. از یک طرف 
فشارروی من و پدرش که باید شما هم مثل آن‌ها هزینه کنید 

تا من جلوی خانواده آن‌ها سربلند باشم.
او ادامه می‌دهد: بعد از مدت کوتاهی اختلاف‌ها شروع شد اول 
دامادم اجازه درس خواندن به دخترم را نداد که من نیازی 
به کار کردن تو ندارم پس چرادرس بخوانی و بعد هم مدام 
می‌گفت با هیچ کسی حق نداری رفت و آمد داشته باشی. فقط 

باید با اجازه من به منزل مادرت بروی و برگردی!
این مادر نگران برای آینده دخترش، می‌گوید: اختلاف‌ها کم 
کم جدی شد تا جایی که تفاوت وضعیت مالی را به صورت 
سرزنش به ما و دخترم مدام تذکر می‌داد و بعد از دوسال 

کارشان به جدایی رسیده است.
حسینی، مشاور خانواده بزرگترین اختلاف‌ها را بعد از 
ازدواج، نبود مهارت در همسرگزینی می‌داند و می‌افزاید: باید 

مهارت‌های قبل از ازدواج را در بین جوانان افزایش داد.
به گفته وی تغییرات الگوهای اجتماعی، آداب و رسوم دست و 
پاگیر و تغییر ملاک‌ها برای انتخاب همسر از علت‌های مهم بالا 

رفتن سن ازدواج و طلاق است.
اوهجوم ماهواره‌ها، مواد مخدر، شبکه‌های مجازی را از علت‌های 
دیگر می‌داند و تأکید می‌کند: متأسفانه داشتن دوست دختر و 
پسر در بین جوانان باب شده است تا جایی که برخی خانواده‌ها 
هم این موضوع را پذیرفته اند و این در حالی است که اغلب 
آن‌ها عشق‌های ظاهری بوده که مبنا و اصول خاصی ندارند و 
همین سطحی نگری در ازدواج باعث ازدواج‌های امروز نسل 

جوان ما باشد. 

   نفرت و بیزاری
مانند یک سم مهلک است

 زنی 29 ساله هستم که با داشتن دو فرزند دختر، سه سال 
پیش از همسرم جدا شدم. علت جدایی ما، خیانت همسرم 
و ازدواج مجدد او بدون اطلاع من بود. از همان سال تمام 
وجودم را نفرت فرا گرفته و از همسرم و خانواده‌اش بیزارم. با 
این وضعیت فقط اذیت می‌شوم و احساس می‌کنم این نفرت 
به همه ابعاد زندگیم نفوذ کرده و کلاً همه چیز را سیاه و بد 
می‌بینم. آیا راهی وجود دارد که این احساس ناخوشایند را از 

خودم دور کنم ؟ متشکرم از راهنمایی شما.

  زهره نخعی کارشناس ارشد روانشناسی
با سام، اگر از فردی که به شما آسیب وارد کرده، متنفر 
باشید، ابتدا روح خودتان را با این نفرت مجروح می‌کنید. 
نفرت و بیزاری مانند یک سم مهلک است که فرد باید خود را 
از آن لبریز کند تا بتواند روی دیگران بپاشد. کسی که نفرت 
را در دلش می‌پروراند، خود را اسیر شخص مورد تنفر می‌کند 
 و همیشه افکار منفی حاصل از این بیزاری را شخم زده و 
زیر و رو می کند. نخستین راهکار برای رفع نفرت و کینه، 
تقویت ایمان است. با خواندن قرآن و دعا از خداوند متعال 
بخواهید که دل شما را روشن کند. دومین راهکار، بیان 
ناراحتی‌های خود از موضوع موردنظر است. بدین معنی که 
ناراحتی و خشم خود را از این اتفاق پنهان نکنید و با افراد 
قابل اعتماد صحبت کرده و ناراحتی‌های خود را برون ریزی 
کنید تا از شدت نفرت کاسته شود. توصیه نهایی به شما این 
است که از سرزنش خود و دیگران بپرهیزید و در مورد مسأله 
جدایی از همسرتان به دنبال مقصر نگردید، زیرا سرزنش باعث 

تشدید نفرت و کینه شده و شرایط شما را وخیم‌تر می‌کند. 
خوانندگان گرامی! شما می‌توانید پرسش‌های خود را از مشاور 
روزنامه به سامانه 300072305 پیامک کنید. پرسش‌های شما 

پس از بررسی توسط مشاور پاسخ داده خواهد شد.

زندگی مشترکی که دچار گردباد حادثه شد

 کشف 1560 عدد قرص حکایت غمناک »راز بی بی«
و موادمخدر صنعتی در سوپرمارکت

قدس: فردی که در مغازه سوپرمارکت خود اقدام به تهیه و 
توزیع داروهای مخدر می‌کرد دستگیر شد.

سرهنگ »علی اکبر حسین پور« جانشین فرماندهی انتظامی 
مشهد با اعلام این خبر گفت: در پی کسب اطلاعاتی مبنی 
بر این که مغازه سوپرمارکت به مرکز تهیه و توزیع موادافیونی 
و داروهای مخدر تبدیل شده است تحقیقات پلیسی آغاز و 
مأموران کلانتری 29 شیرازی برای بررسی موضوع وارد 
عمل شدند. وی افزود: با شناسایی محل مورد نظر پس از 
هماهنگی‌های لازم با مقام قضایی، مأموران کلانتری شیرازی 
به طور ضربتی وارد عمل شده و در بازرسی از مغازه 1560 
عدد و 22 بسته انواع قرص‌های غیرمجاز مخدر، دو لول مواد 

مشکوک به شیشه، مقادیری شربت‌های مخدر کشف شد. 
وی اظهار داشت: در این پرونده یک متهم دستگیر و به مراجع 

قضایی معرفی شده و تحقیقات ادامه دارد.

  واژگونی خودرو پژو 405 در نیشابور 

نیشابور- خبرنگارقدس: مدیر حوادث و فوریت‌های 
پزشکی نیشابور از واژگونی پژو 405 با چهار مصدوم و فوت 

یک خانم جوان در جاده باغرود این شهرخبر داد.
مدیر حوادث و فوریت‌های پزشکی نیشابور اظهار کرد: 
در این حادثه یک خودرو پژو 405 با پنج سرنشین دچار 
واژگونی شده بود، که تلاش پرسنل اورژانس 115 و اورژانس 
بیمارستان حکیم برای احیای قلبی ریوی یکی از سرنشینان 
خودرو مذکور بی نتیجه بود و به دلیل شدت جراحات، نامبرده 

متأسفانه فوت کرد.
به گفته وی همچنین چهار مصدوم دیگر حادثه پس از 
دریافت کمک‌های اولیه لازم در صحنه تصادف، جهت ادامه 

درمان به بیمارستان 22 بهمن منتقل شدند.

  عيادت فرمانده انتظامی نیشابور
از پلیس فداکار

انتظامي شهرستان  نیشابور- خبرنگارقدس:  فرماندهي 
نيشابور به اتفاق اعضاي شوراي تأمين شهرستان از پلیس 

فداکار نیشابوری در بيمارستان عيادت و دلجويي كردند.
فرمانده انتظامي شهرستان نيشابوردر این دیداراظهارکرد: 
كاركنان ناجا عنوان »مجاهدان في سبيل الله« از سوي مقام 
معظم رهبري را درصحنه عمل و در خدمت صادقانه به مردم 

نشان مي‌دهند.
سرهنگ حسين بيات مختاري گفت: شهادت همكاران 
و همچنين مجروح شدن اين همكار در راه حفظ جان 
شهروندان و در راه مبارزه با اخلال گران نظم و امنيت عمومي 
خود گواه بر اين فرمايش پر افتخار مقام معظم رهبري است .

وی تصریح کرد: زماني كه كيي از اراذل و اوباش سابقه‌دار با 
سر و صورت پوشيده در حين قدرت نمايي براي شهروندان 
و قصد آسيب رساندن به آنان را داشت با ديدن مأموران به 
صورت جنون آميزي به سمت شهروندان حمله می‌کند كه 
اين همكار فداكار خود را به منظور جلوگيري از صدمه ديدن 

یکی از شهروندان سد و از ناحيه دست مجروح می‌شود.

  بحران آب در خراسان شمالی
بجنورد - خبرنگار قدس: مدیرامور اراضی سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان شمالی از واگذاری 9/5 هکتار اراضی ملی 

برای طرح‌های کشاورزی دراستان خبرداد.
رضا جباران درجمع خبرنگاران با اشاره به اینکه واگذاری 
اراضی ملی برای طرح‌های کشاورزی درسال جاری نسبت 
به سال گذشته کاهش داشته است، گفت: با توجه به اینکه 
طرح‌های کشاورزی به آب نیاز دارد و ما درحال حاضر با بحران 
آب دراستان مواجه هستیم، طرح‌های کشاورزی به طرح‌های 

کوچک تبدیل شده است.
وی به رشد پنج برابری واگذاری زمین در طرح‌های 
غیرکشاورزی اشاره کرد و افزود: سال گذشته ۴۵ هکتار زمین 
برای طرح‌های غیرکشاورزی واگذار شد که این رقم درسال 

جاری به ۲۷۹ هکتار رسیده است.
وی گفت: درسال جاری ۳۵۰ مورد تغییر کاربری غیرمجاز 
دراستان شناسایی شد که دراین زمینه ۱۲۱ مورد احکام 
قضایی قلع و قمع صادرشده است. وی خاطرنشان کرد: 
درراستای اجرای قانون تعیین تکلیف اراضی فاقد سند رسمی 
به میزان ۶۸۶ هکتار ازاراضی استان درسال جاری تعیین 

تکلیف و برای آن‌ها سند صادرشده است.
وی تصریح کرد: تعیین تکلیف متصرفین دولتی سه مورد و در 

سطح 6 هکتار انجام شده است.

فاطمه معتمدی   شهرستان 50 
هزار نفری جغتای با مشکل راه‌های 
مواصلاتی بویژه در بخش ارتباط با 
سبزوار و مرکز استان مواجه است و این 
جاده با نام برغمد سالانه شاهد وقوع 

تصادفات و مرگ و میر زیادی است.
عضو شورای اسامی خراسان رضوی 
با اعلام این مطلب با اشاره به استقرار 
سه ایستگاه راه‌آهن در جغتای افزود: 
با این حال به جز یکی دو قطار محلی 
و عادی هیچ قطاری در ایستگاه‌های 
یادشده توقف ندارد، ضمن اینکه جغتای 
سهمیه بلیت آنلاین نیز ندارد، این در 
حالی است که دانشجویان و افراد زیادی 
متقاضی استفاده از ناوگان ریلی هستند.

  حال بد اشتغال در جغتای
احمدی زاده با اشاره به وجود کارخانه 
سیمان و کارخانه دیگری با حوزه 
فعالیت کرومیت تصریح کرد: وضعیت 
اشتغال در شهرستان جغتای خوب 
نیست و شمار بیکاران بویژه در بخش 

دانش آموختگان دانشگاهی زیاد است.
وی در گفت و گو با خبرنگار ما، 
رکود اقتصادی بویژه در بخش 
مسکن در شهرستان جغتای را بسیار 
شدید ارزیابی کرد و یادآورشد:بخش 
کشاورزی نیز با مسایل و مشکلات 
زیادی مانند افت شدید سطح آب‌های 

زیرزمینی به دلیل برداشت‌های بی‌رویه 
و وجود چاه‌های غیرمجاز مواجه است 
و وضعیت به گونه‌ای است که برابر 
گزارش آب منطقه‌ای استان، منطقه 
جغتای در سال 1410 تا 1415 آب 

نخواهد داشت.
وی با اشاره به شور شدن آب بخش 
کشاورزی در جغتای خاطرنشان کرد: 
استفاده بیش از حد از سموم دفع آفات 
نباتی و نیز بکارگیری پلاستیک برای 
کشت محصولاتی مانند هندوانه که 
جذب آن در طبیعت بسیار زمان بر است 
و نیز فقدان صنایع تبدیلی و بسته‌بندی 
از دیگر مشکلات حوزه کشاورزی است.

 فقدان صنایع بسته‌بندی
وی با اشاره به اینکه جغتای قطب 

تولید محصولات کشاورزی در خراسان 
رضوی است گفت: کشاورزان این 
منطقه در کنار کشت محصولات 
متداول کشاورزی به کشت محصولاتی 
مانند پسته و زعفران نیز روی آورده‌اند 
لذا استقرار صنایع بسته‌بندی سبب 
 خواهد شد محصولات با نام شهرستان 

عرضه شود.
وی با بیان اینکه به دلیل عدم استقرار 
صنایع بسته‌بندی بخشی از درآمد 
کشاورزان نصیب دلالان می‌شود افزود: 
این در حالی است که عایدی کشاورز 

بسیار اندک است.

 متولی بدون امکانات 
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 

شورای اسلامی خراسان رضوی در ادامه 
یادآورشد:در روستاها جمع آوری زباله، 
متولی خاصی ندارد و همین مسأله 
سبب شده است برمحیط زیست و 
آلودگی هوا اثر سویی داشته باشد، در 
حالی که در شهرها، شهرداری به طور 
خاص متولی جمع‌آوری زباله است که 
البته در روستاها دهیاران باید متولی 

باشند که امکانات ندارند.
احمدی زاده در ادامه از کمبود اماکن 
ورزشی و فرهنگی و اینکه شهرستان 
50 هزار نفری جغتای فاقد حداقل 
یک استخر شناست به عنوان یکی 
دیگر از مشکلات این حوزه یاد کرد و 
گفت: تنها فرهنگسرا و مجتمع فرهنگی 
نیمه تمام 10 ساله شهرستان، نبود 
سالن ورزشی برای بانوان، جای خالی 
رشته‌های ورزشی مانند موتورسواری، 
دوچرخه سواری، شنا و کوه‌نوردی از 
دیگر کمبودها و مشکلات این شهرستان 

است.
وی با اشاره به معضل اعتیاد و طلاق 
و عدم حمایت از ازدواج جوانان در 
شهرستان خاطرنشان کرد: با اینکه 
هشت سال از زمان تبدیل شدن جغتای 
به شهرستان می‌گذرد، با این حال 
هنوز هم برخی از ادارات مانند ارشاد 
و تبلیغات اسلامی به صورت نمایندگی 

اداره می‌شود.

عضو شورای اسلامی خراسان رضوی در گفت‌و‌گو با قدس:

جای خالی صنایع بسته‌بندی در »جغتای« جیب دلالان را پر کرده است

خبر

نیشابور- خبرنگارقدس    اولین ذوب آزمایشی فولادسازی 
شماره 2 با موفقیت در مجتمع فولاد خراسان عملیاتی شد .

مدیرعامل مجتمع فولاد خراسان اظهارکرد: برای نخستین بار 
کوره ذوب فولادسازی شماره 2، با ظرفیت کامل بارگذاری شد 
و فرایند تولید 110 تن مذاب با موفقیت و بدون هیچ اشکالی 

به انجام رسید.
مهندس سیدحسین احمدی افزود:ظرفیت فولادسازی شماره 2 
این مجتمع سالانه 700 هزار تن می‌باشد و بیش از 700 میلیارد 

تومان سرمایه‌گذاری انجام شده است.

به گفته وی در ساخت این پروژه بیش از دوسوم حجم 
 ماشین آلات و قطعات توسط شرکت‌های داخل کشور اجرا 

شده است.
وی خاطرنشان کرد: راه‌اندازی کارخانه گندله سازی فولاد 
خراسان در سال آینده، ضمن تکمیل زنجیره تولید و کاهش 
هزینه‌های تمام شده محصول نهایی، این مجتمع عظیم 
صنعتی با سرمایه گذاری در معادن سنگ آهن خواف )سنگان( 
برای ساخت کارخانه کنسانتره و استفاده از سنگ آهن موجود 

در استان خراسان رضوی صورت می‌گیرد.
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»راز بی بی« در تمامی مدت 
نگاه شرجی‌‌اش را از من 

برمی گیرد، اما معنی بازی 
نکردن و نخندیدن شقایق

 با بچه‌هایی که داخل حیاط 
خانه صدایشان مدام می‌پیچد 
درد بزرگی است که یک مادر 

را می‌شکند

برش

نرخ طلا و سکه
قیمت در سطح شهر

)تومان(

114/600

1/185/000
1/140/000

605/000
317/000

3/890

هر گرم طلای 18 عیار

سکه تمام طرح جدید
سکه تمام طرح قدیم

نیم سکه

ربع سکه
دلار
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ورود سرزده مینی بوس به مشاور املاک 
در خین عرب مشهد



قائم مقام سازمان همیاری شهرداری‌های استان:

معادن سنگ فیروزه فرصتی برای حوزه گردشگری خراسان رضوی است

قدس از حوادث طبیعی در سیستان و بلوچستان و خوزستان گزارش می دهد

خاک و باران بلای جان مردم 2  استان

میهن- علیرضا لعل اکبری گزارش‌های 
ارسالی از سیل در سیستان و بلوچستان از 
وسعت خرابی‌ها حکایت دارد، زمین‌های 
کشاورزی بسیاری از مردم خسارت جدی دیده 
و به تأسیسات و زیربناهای شهری و روستایی 
آسیب رسیده و مردم همچنان نیازمند امداد 

رسانی هستند.
هرچند کمک‌هایی از سوی مراکز صورت 
گرفته و مسؤولان استان وعده‌هایی برای 
بازسازی به اهالی می‌دهند، اما به نظر می‌رسد 
میزان این کمک‌ها و تسهیلات کافی نیست و 

نیاز سیل زدگان را برطرف نمی‌کند.

 کمک‌ها کافی نیست
در همین حال، نماینده مردم زاهدان در 
مجلس شورای اسلامی می‌گوید: در حالی که 
استاندار سیستان و بلوچستان عنوان می‌کند، 
سیل خسارتی را برای مردم استان در پی 
نداشته، اما سیلاب به داخل منازل مردم بویژه 
در روستاها رفته و به خانه‌هایی که عموماً با 
خشت و گِل ساخته شده‌اند، خسارت‌های 

زیادی وارد کرده است.
حسین علی شهریاری به فارس می‌افزاید: بر 
اثر سیل، بسیاری از راه‌ها خراب شده و همین 
»مسأله« مشکلاتی را برای امدادرسانی پیش 
آورده است که البته هلال‌احمر تلاش‌هایی را 
در این راستا داشته، اما باید کمک‌های بیشتری 

به سیل‌زده‌ها صورت گیرد.
وی تصریح می‌کند: انتظار داریم استاندار برای 
کمک به سیل‌زدگان از ستاد بحران بودجه و 

اعتبار دریافت کند.
در همین حال، دیگر نماینده مردم زاهدان در 
مجلس شورای اسلامی می‌گوید: با توجه به قابل 
پیش‌بینی بودن بروز سیل در استان و مناطق 
سیل‌خیز باید دستگاه‌ها، ماشین‌آلات و ابزار لازم 
در منطقه و گلوگاه‌ها و جاهای حساس مستقر 
شود، اما متأسفانه این اتفاق نیفتاد و سبب شد 

خسارات بیشتری به مردم وارد شود.
علیم یارمحمدی با بیان اینکه »گزارش سیلاب 
اخیر در سیستان و بلوچستان به زودی 
جمع‌بندی و به نمایندگان ارایه می‌شود«، 
اظهار می‌دارد: ما باید مردم استان‌هایی 
مانند سیستان و بلوچستان و هرمزگان را به 
شکل ویژه‌تری نگاه کنیم. این‌ها عموماً افراد 
تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند و در 
خانه‌های قدیمی و غیرایمن سکونت دارند 
که بروز چنین حوادثی برای آن‌ها خسارات 

بیشتری به جا می‌گذارد.

 آسیب دیدگی 2 هزار و 237 خانوار
مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و 
بلوچستان با اشاره به آمار آسیب‌های برجای 
مانده از حادثه اظهار می‌دارد: 2 هزار و 237 
خانوار در این بارندگی‌ها دچار آسیب شدند که 
شمار آن‌ها 9 هزار و 329 نفر گزارش شده است.

رسول راشکی به »تسنیم« می‌گوید: از ابتدای 
بارندگی حدود 166 خودرو با 664 نفر گرفتار 

سیل شدند.

 استاندار: کمک رسانی ها مطلوب است!
در همین حال استاندار سیستان و بلوچستان 
کمک‌های انجام شده  را مطلوب ارزیابی 
می‌کند و اظهار می‌دارد: تاکنون 5545 نفر 

اسکان یافته اند.
علی اوسط‌هاشمی به »ایرنا« می‌گوید: افزون 
بر یکهزار و 675 واحد مسکونی خسارت دیده 
است که برآورد برخی خسارت‌ها تا حدودی 
انجام شده و برای پرداخت وام‌های قابل توجه و 
کمک‌های بلاعوض به صاحبان این نوع اماکن 
که معمولاً از روستاییان و افراد کم درآمد 

هستند، آمادگی لازم وجود دارد.
وی با بیان اینکه بیشترین خسارت به بخش 

کشاورزی، قنات‌ها، راه‌ها و واحدهای مسکونی 
وارد شده اظهار می‌دارد: با توجه به اینکه در 
استان سیستان و بلوچستان فصل برداشت 
محصول کشاورزی است، جاری شدن سیل در 
مزارع و باغ‌ها خسارت‌های زیادی به محصولات 

کشاورزی وارد کرده است. 
هاشمی می‌افزاید: سیل جنوب استان به جز 
یک مورد فوتی که آن هم مادری به علت 
کهولت سن و نامناسب بودن ساختمان محل 
سکونتشان که خشت و گلی با قدمتی حدود 
40 تا 50 ساله بود، هیچ مورد تلفات انسانی 

نداشته است.
وی خاطر نشان می‌کند: 12 مادر باردار گرفتار 
در راه‌های سیل زده با تلاش نیروهای اورژانس، 
راهداری، هلال احمر و مردم نجات و به مراکز 

درمانی انتقال یافتند.
در آخرین گزارش ارسالی، گزارشگر ما در 
ایرانشهر از نجات مادر باردار توسط پزشکان 

درمانگاه حمیری این دهستان خبر داد.
براساس این گزارش، با وجود جاری شدن سیل 
و قطع راه ارتباطی دهستان به مرکز بخش و 
شهرستان، کادر درمانی این درمانگاه به کمک 

مادر باردار شتافتند.

 انتظار برای اقدام و عملی مناسب
در همین حال مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
خاطرنشان می‌کند، به واحدهای مسکونی تخریب 
شده بالای 30 درصد، وام 20 میلیون تومانی با 

کارمزد چهار درصد پرداخت می‌شود.
غلامرضا اربابی، میانگین میزان بارندگی سالیانه 
استان را ۱۰۵میلیمتر عنوان می‌کند و می‌گوید: 
در چهار روز گذشته در شهرستان دلگان 
۱۱۵میلیمتر، نیکشهر ۱۱۸، کنارک ۱۴۳، 
دستگرد ۱۶۴، بمپور ۸۰، ایرانشهر ۶۷، چابهار 
۶۹، قصرقند ۶۶ و فنوج ۶۵ میلیمتر باران باریده 
و تاکنون 85 میلیون مترمکعب آب در پشت 

برخی سدهای استان جمع آوری شده است.
گفته می‌شود مقدار باران چند روز اخیر در 
سیستان و بلوچستان به اندازه یک سال 

بارندگی برآورد شده است.
گرچه نور امید، در دل سیل زدگان سیستان 
و بلوچستان روشن است، اما به دلیل وسعت 
حادثه و نحوه کمک رسانی، آنان تدابیری به 
مراتب شایسته‌تر از مسؤولان توقع داشتند، با 
این حال مردم انتظار دارند در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن اقدام و عملی مناسب از سوی مسوولان 

صورت بگیرد تا خسارت‌ها جبران شود.

 مسؤولان به درد مردم برسند
در همین حال سخنگوی شورای تبیین مواضع 
بسیج دانشجویی سیستان و بلوچستان به این 
اظهارات استاندار واکنش نشان داده و گفته 
که سیستان در بحران بسر می‌برد، منطقه از 
خشکی‌هامون و ریزگرد در رنج است و منطقه 
بلوچستان از سیل و آوارگی! آقایان مسؤول به 

جای فرافکنی به درد مردم برسید.
رضا میرشکار با بیان اینکه در سیلاب اخیر آن 
طور که باید پیشگیری از بحران صورت نگرفت 
و برخی روستاها را آب برده و خانه‌ها دیگر قابل 
استفاده نیستند، می‌افزاید: آقای استاندار بد 
نیست به جای پست گذاری در اینستاگرام و 
غیره که بویی جز سیاسی کاری و منافع حزبی 
ندارد، به مناطق سیل‌زده بروند و مشکلات آنان 

را از نزدیک جویا شوند و به فکر چاره باشند.
میرشکار از نمایندگان مردم استان می‌خواهد، 
واکنشی در این زمینه انجام دهند، زیرا مردم 

استان در شرایط مناسبی نیستند.
وی بیان کرد: بد نیست بخش‌های خبری 
شبکه‌های ملی اندکی بیشتر به فکر مناطق 
محروم کشور باشند و اخبار و مشکلات‌ مردم 
سیستان و بلوچستان را بیشتر پوشش دهند 

و عدالت در ارزشگذاری خبری رعایت شود.

رخ در رخ

خبر

آب و هوا
  پیش‌بینی ادامه فعالیت سامانه 

بارشی در خراسان رضوی
قدس: طبق نقشه‌ها و مدل‌های هواشناسی با ورود سامانه 
بارشی بر روی استان خراسان رضوی، بتدریج از نواحی غربی 
شاهد افزایش ابرناکی، بارش باران و برف، وزش باد شدید همراه 
با تشکیل مه و کاهش دید بویژه در نواحی کوهستانی خواهیم 
بود.  بر این اساس برای امروز اغلب نواحی استان آسمانی نیمه 
ابری تا ابری و مه‌آلود با وزش باد نسبتاً شدید گاهی با بارندگی 
)که بارش در نقاط مرتفع به صورت برف خواهد بود( پیش‌بینی 
شده است. این خبر می افزاید، فعالیت سامانه بارشی بر روی 

استان خراسان رضوی تا سه شنبه ادامه دارد.
گفتنی است کمینه و بیشینه دمای مشهد هم امروز به 

ترتیب به صفر و 11 درجه خواهد رسید.

خبر
 کارگاه‌های غیرمجاز »ال.پی.جی« 
بجنورد را خطر انفجار تهدید می‌کند

بجنورد - خبرنگار قدس: مدیرعامل سازمان آتش نشانی 
بجنورد گفت: کارگاه‌های غیرمجاز »ال.پی.جی« که محلی 
برای فروش تجهیزات گازسوز هستند، مانند بمبی هستند 

که هر لحظه شهر را با خطر انفجار تهدید می‌کنند.
علی گودرزی در گفت‌و‌گو با خبرنگار ما افزود: کارگاه‌های 
»ال.پی.جی« دارای پروانه، تنها اجازه دارند تجهیزات گاز 

سوز را عرضه کنند و به هیچ وجه اجازه فروش گاز ندارند.
وی ادامه داد: متاسفانه برخی کارگاه‌ها اقدام به راه اندازی 
گاز‌های »ال. پی. جی« کرده‌اند که باید این امر توسط 

دستگاه‌های متولی متوقف شود.
وی در ادامه وجود خودرو نردبان دار را یکی از ضروریات 
برای مدیریت بحران و حادثه در شهر بجنورد عنوان کرد و 
گفت: مرکز استان حتی یک دستگاه خودرو نردباندار ندارد 
و با توجه به افزایش بلندمرتبه سازی‌ها و ساخت و سازهای 
عمودی، نیاز است این خودرو هر چه زودتر خریداری شود.

وی ادامه داد: خرید خودروی نردباندار نیازمند ۵ میلیارد تومان 
اعتبار است که باید در این زمینه استانداری ورود پیدا کند.

پس از 11 سال وقفه و در قالب 60 ساعت کلید خورد
  آغاز برگزاری دوره آموزشی 
خانه مطبوعات خراسان رضوی 

مهناز خجسته‌نیا: دوره آموزشی خانه مطبوعات خراسان 
رضوی با برگزاری اولین کلاس این دوره با عنوان گزارش 

نویسی کلید خورد.
به گزارش خبرنگار ما، این دوره آموزشی پس از 11 سال 
وقفه در خراسان رضوی مجدداً با تلاش خانه مطبوعات 
استان و با حضور اساتید مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی 
رسانه‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در سالن کنفرانس 

مؤسسه فرهنگی قدس برگزار شد.
برپایه این خبر در نخستین کلاس 12 ساعته این دوره 
آموزشی به 55 نفر از اعضای خانه مطبوعات استان گزارش 

نویسی توسط لیلا رستگار تدریس شد.
مدیر خانه مطبوعات خراسان رضوی در گفت‌وگو با خبرنگار 
ما گفت: در این دوره آموزشی 60 ساعت آموزش مقدماتی 

روزنامه‌نگاری ارایه خواهد شد.
مهندس نوریان از جانمایی آموزش‌های گزارش نویسی، 
خبرنویسی، مصاحبه، روابط عمومی و فارسی نویسی در این 
دوره آموزشی خبر داد و افزود: در دومین کلاس این دوره 
که 14 و 15 بهمن ماه در سالن کنفرانس روزنامه قدس 

برگزارمی شود، روابط عمومی تدریس خواهد شد.
وی با اشاره به اعطای گواهینامه معتبر وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی به اعضای شرکت کننده در این دوره 
آموزشی اظهار داشت: این دوره آموزشی بدون هزینه و به 
صورت رایگان ارایه می‌شود. به گفته وی 14 نفر از شرکت 
کنندگان این دوره آموزشی اعضای شاغل در رسانه‌های 

شهرستان‌های خراسان رضوی می‌باشند.
گفتنی است همکاری ایمان شمسایی مدیر عامل مؤسسه فرهنگی 
قدس در برگزاری این دوره به جهت تأمین فضای آموزشی و در 

اختیار گذاشتن سوئیت‌های اقامتی قابل تقدیر است.

  50 درصد فضاهای عمومی گناباد 
ایمنی ندارد

گناباد - خبرنگارقدس: شهردار گناباد گفت: 50 درصد 
فضاهای عمومی این شهر که در بافت فرسوده واقع شده 
ناایمن و از استانداردهای لازم در برابر حوادث آتش‌سوزی 
بی‌بهره است. علی تقوی افزود: زیرساخت‌های اطفای حریق 
و سازمان آتش نشانی به عنوان یکی از سازمان‌های تابعه 
شهرداری گناباد ناکافی است و جوابگوی نیاز موجود نیست.
وی ادامه داد: مهار آتش سوزی‌های احتمالی در کمترین 
زمان ممکن در گناباد نیازمند افزایش تجهیزات فنی و 
ایمنی لازم است، ولی با توجه به وضعیت شهرسازی در 
بخش مسکن مهر و بلندمرتبه سازی، تجهیزات آتش نشانی 

موجود برای اطفای حریق مناسب نیست.
شهردار گناباد گفت: تنها یک ایستگاه آتش نشانی در این 
شهر فعال است که با توجه به وسعت و گستردگی سطح شهر 

جوابگو نیست و باید حداقل یک ایستگاه دیگر ساخته شود.
وی افزود: هم اینک برای اطفای حریق در ساختمان‌های 
بلند تنها از یک بالابر 20 متری استفاده می‌شود که 
استاندارد لازم را برای اطفای حریق ندارد، بنابراین خودروی 
آتش نشانی با نردبان هیدرولیکی از نیازهای ضروری آتش 

نشانی گناباد است. 
تقوی با بیان اینکه شهرداری گناباد با وجود کمبود بسیار 
در زمینه تجهیزات و فضاهای مورد نیاز آتش نشانی 
حتی از اعتبار مصوب نیز برخوردار نیست، ادامه داد: 
پیگیری‌های متعدد برای رفع این معضل با سازمان همیاری 
شهرداری‌های خراسان رضوی و کشور نتیجه در خور 

توجهی به دنبال نداشته است.

 شورای اسلامی و شهرداری مشهد دراین دوره خدمت 
متأسفانه ضعیف عمل کردند؛ به عنوان مثال در حل 
مشکلات ترافیکی چهارراه شهدا و خسروی که نیاز به پل 
غیرهمسطح دارد و مردم ساعت‌ها در ترافیک با اتلاف هزینه 
سوخت، اسراف در وقت و افزایش میزان آلودگی هوا مواجه 
هستند و... برنامه‌ریزی و مدیریت شهری فراموش شده. لطفاً 

بررسی کنید.
919...4590

 سخنگوی محترم قوه قضاییه لطف بفرمایید سری هم به 
پرونده مؤسسه مالی اعتباری بدر توس بزنید که هم اکنون 
تحت عنوان کاسپین مجوز دریافت کرده و مدت دو سال 

است که سرمایه‌های مردم را در مشهد بلوکه کرده است.
915...9022

 لطفاً یک گزارش از اداره دارایی تهیه کنید. برای کسبه 
منطقه محروم التیمور تا مبلغ 350 میلیون تومان مالیات 
بریدند. این مقدار مالیات بر چه پایه و اساسی است؟ آیا 
اداره‌های دارایی را هم دولت مثل مدارس خودگردان کرده 

یا اجاره داده. یا درصدی شده مردم خبر ندارن؟!
935...0591

  با توجه به فاجعه ساختمان پلاسکو ما باید بعد از این 
به افراد متخصص و جسور در شورای شهر تهران رأی دهیم 
نه اینکه تابع احساساتمان به یک هنرمند یا ورزشکار که 

کوچک‌ترین اطلاعی از اداره شهر ندارد، رأی دهیم.
915...6477

 بعد از بلوار نجف در نوده مشهد، بلوار حضرت محمد)ص( 
قرار دارد که فقط نام بلوار را یدک می‌کشد. چرا شهرداری 

مشهد این بلوار را احداث نمی‌کند؟
937....5604

 حالا که بعضی‌ها قصد سقوط سیاه جامگان به دسته 
یک را دارند بهتر است تا پایان فصل تمام بازی‌ها را سه بر 
صفر به ضرر سیاه جامگان اعلام کنند. داوران نمی دانند که 
مردم اشتباهات عمدی به ضرر سیاه جامگان را از طریق 

تلویزیون می‌بینند!
915...0233

 ساعت کاری رفتگران شهرداری منطقه3 مشهد از 
ساعت4 صبح تا 12 ظهر است از ساعت 4 تا 6 صبح جزو 
ساعات شب کاری محسوب می‌شود اما پول این2 ساعت 

شب کاری را نمی‌دهند چرا؟
901...0128

 این هم از عجایب روزگار است که تأمین اجتماعی 
تربت جام بعد از ده سال کار و بیمه دفترچه بیمه را یک 

ماهه اعتبار می‌زند.
915...9230

 پلیس راه قاسم آباد پل هوایی که گذاشته‌اند خیلی شیبش 
زیاد است واقعاً رفت وآمد برای جوان‌ها سخت است چه برسد 
به پیرها. با شهرداری هم تماس گرفتیم تا پل را درست کنند 
 ولی متاسفانه گفتند امکانش نیست این پل پررفت و آمد

 است.
915...6872

 خط 1و 3 بی آ ر تی راه اندازی شده است چرا خط 
2 بی آ ر تی راه اندازی نمی شود مردم چند سال است 

منتظر هستند.
938...2651

 از مسؤولان محترم خواهش می‌کنم سری به سیس آباد 
شهدای 12چهار راه اول سمت راست بزنید ما که خیلی وقته 

جرات نداریم از آنجا حتی رد بشویم.
937...4413

 لوله آب خانه ما ترکیده و قبض آب ما آمده پنج میلیون 
تومان و حالا من یک نفر بیکار سرگذری چطوری این پول را 
بدهم من در سال این پول را نمی‌توانم کار کنم و آب منزل 
ما را می‌خواهند قطع کنند آیا می‌توان بدون آب زندگی 

کرد؟
936...2641

  برگزاری همایش تخصصی »زلزله و 
مدیریت بحران« در خراسان شمالی

بجنورد- خبرنگار قدس: نخستین همایش ملی و 
تخصصی »زلزله، مدیریت بحران و دورنمای آینده« در 
خراسان شمالی با حضور معاون بازسازی و بازتوانی سازمان 

مدیریت بحران کشور در بجنورد برگزار شد.
در این همایش معاون بازسازی و بازتوانی سازمان مدیریت 
بحران کشور با تأکید بر ضرورت شناسایی نقاط قوت و ضعف 
حوزه مخاطرات طبیعی گفت: برای پیشگیری از بروز حوادث 

باید پیش بینی، پیشگیری و آمادگی داشت.
محمد فرید لطیفی افزود: استاندارد سازی مصالح در ساخت 
و سازها امری مهم محسوب می‌شود تا ساختمان در برابر 

زلزله‌ها مقاوم باشند.
وی با بیان اینکه هم اکنون در صورت بروز حوادث در مناطق 
شهری برای جبران خسارت ۶۰ میلیون ریال و در روستاها 
۵۰ میلیون ریال کمک بلاعوض اعطا می‌شود، گفت: در 
مناطق شهری ۳۰۰ میلیون ریال و در روستاها ۲۰۰ میلیون 

ریال هم وام پراخت می‌شود.
عضو شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان نیز 
در این همایش گفت: برای جلوگیری از برخی مشکلات باید 
مدیریت یکپارچه در ساختمان سازی و مدیریت بحران با 

جدیت مورد توجه قرار گیرد.
تورج نائیج پور با اشاره به عضویت ۴۰۰ هزار نفر در سازمان 
نظام مهندسی کشور گفت: ۸۰ درصد این افراد را افراد زیر 

۴۰ سال تشکیل می‌دهند.
استاندار خراسان شمالی نیز در این همایش گفت: در 
ساختمان سازی و ساخت و سازهای شهری و روستایی باید 

کیفیت سازی مورد توجه قرار بگیرد.
محمدرضا صالحی با بیان اینکه این استان به لحاظ 
تجهیزات وامکانات از استان‌های کم برخوردار است، گفت: 
در این زمینه تأمین امکانات و تجهیزات لازم بویژه در حوزه 
مدیریت بحران می‌تواند از بروز بسیاری از اتفاق‌ها پیشگیری 

کند.

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این 
رسانه در ارسال سوژه از سوی شما خوانندگان 
گرامی، با راه‌اندازی این ستون به ثمر نشست، 

بنابراین امیدواریم مسؤولان دستگاه‌های اجرایی با 
پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما 

می‌توانید از طریق سامانه پیامکی 300072305 با ما 
در تماس باشید.
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قدس   قائم مقام سازمان همیاری شهرداری‌های 
خراسان رضوی بر وجود ظرفیت‌های مطلوب در 
حوزه گردشگری و فراوری سنگ‌های زینتی برای 
حضور سرمایه گذاران در شهر فیروزه تأکید کرد.
اسماعیل نورمحمدی افزود: معادن دیدنی سنگ 
فیروزه، این شهر را به عنوان نگینی با ارزش و 
سرشار از فرصت‌های بالقوه برای حضور سرمایه 
گذاران اقتصادی در حوزه فراوری و تولید اشیا 
و زیورآلات قیمتی و همچنین حوزه گردشگری 

قرار داده است.
وی به ایجاد باغ نشاط در شهر فیروزه اشاره کرد و 

گفت: با توجه به اینکه این شهر در مسیر مسافران 
و زائران امام رضا)ع( به مشهد مقدس قراردارد، 
توسعه و ایجاد زیرساخت‌های تفریحی و اقامتی 
در باغ نشاط به عنوان یک مکان تفریحی بین 
راهی می‌تواند فرصت خوبی برای سرمایه‌گذاری و 

مشارکت باشد.
وی در خصوص شهر چکنه نیز عنوان کرد: این شهر 
نیز از فرصت‌های گردشگری مختلف و جاذبه‌های 
طبیعی و تفریحی زیبایی مانند دره اجاق برخوردار 
است که ظرفیت خوبی برای سرمایه‌گذاری در 

منطقه به شمار می‌رود.

ریزگردها غوغا کردند

نفس خوزستان گرفت
میهن- اهواز  شهروندان جنوب خوزستان به دلیل بروز پدیده گرد و غبار توان 

نفس کشیدن ندارند.
هرچند که محیط زیست کشور عقیده دارد ایران روی کمربند گرد و خاک جهان 
قرار دارد، بنابراین پدیده گرد و غبار در کشور ما امر جدیدی نیست! اما این پدیده 
طی روزهای اخیر هموطنان ساکن در خوزستان را با مشکل جدی مواجه ساخته و 

آن‌ها را روانه مراکز درمانی کرده است.
  کاهش شعاع دید

مدیر کل هواشناسی خوزستان در این رابطه گفت: توفان روز جمعه خوزستان را 
درنوردید و شعاع دید را به کمتر از ۵۰ متر کاهش داد.

کورش بهادری اظهار کرد: سرعت توفان در اهواز به ۶۰ کیلومتر در ساعت رسید.
وی اظهار کرد: گرد و خاک به سمت شهرهای دیگر از جمله آبادان، ماهشهر، 
هندیجان، بستان و دشت آزادگان در حرکت است و شعاع دید دراین شهرها را 

نیز کاهش می‌دهد.
وی ادامه داد: شمال استان از جمله ایذه، دهدز، حسینیه، اندیمشک و دزفول شاهد 

بارندگی هستند اما مرکز و جنوب استان شاهد گرد و خاک است.
  سبقت ریزگردهای اهواز از حد استاندارد

در همین حال مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان تصریح می‌کند: در طول 
2 ساعت، میزان گرد و خاک اهواز از زیر 100 میکروگرم به بیش از 10 هزار 

میکروگرم رسید که این مقدار 60 برابر حد استاندارد است.
احمدرضا لاهیجان زاده یادآور شد: در 2 شهر خرمشهر و آبادان گرد و خاک بسیار 

بالا بود به طوری که به میزان 700 میکروگرم رسید.
  لغو پروازهای فرودگاه اهواز

وی با بیان اینکه گرد و غبار تا امشب ادامه دارد و پروازهای فرودگاه اهواز نیز لغو 
شده است، ادامه داد: یک کانون گرد و غبار نیز بر روی عراق فعال شده که در 

صورت فعال شدن، امروز )شنبه( نیز گرد و غبار خواهیم داشت و چون رادار ما 
آنالوگ است در حال حاضر نمی‌توان دقیق اظهار نظر کرد.

  قطعی برق در مناطق اهواز
مدیر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق اهواز نیز اظهار کرد: براثر توفان شدید 

در اهواز تاکنون ۱۵ خط قطع‌شده است.
  احتمال تعطیلی خوزستان

با توجه به اظهارات این مقام مسؤول احتمال تعطیلی در استان خوزستان قوت 
گرفته است.

  نماز جمعه اهواز اقامه نشد
شدت گرد وغبار روز گذشته در هوای اهواز برای نخستین بار مانع اقامه نماز جمعه 

در مصلای این شهر شد.
حجت الاسلام سید لطف الله سپهر، رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
خوزستان و مدیرکل کتابخانه‌های عمومی این استان که برای سخنرانی پیش از 

خطبه‌ها در مصلا حضور پیدا کرده بود، نماز جماعت خواند.
 دولت با پشتوانه علمی ورود کرده است!

این در حالی است که مدتی قبل رئیس سازمان حفاظت در شورای اداری  خوزستان 
اعلام کرده بود که دولت با تأمین اعتبارات و پشتوانه قوی علمی برای مسأله گرد 
و غبار خوزستان، ورود پیدا کرده و مصوبه اسفند سال ۹۳ خیلی روشن و علمی 
است. این مصوبه، بسیار اجرایی به موضوع پرداخته و اکنون عملی شده و بخش‌های 

متعدد به دستور کار دستگاه‌های اجرایی رسیده است.
وی اظهار می‌کند: برای جلوگیری از فرسایش و مدیریت کانون‌های بحرانی گرد و 
غبار استان در هشت نقطه فعالیت به صورت جدی در حال انجام است و کارهای 

بسیار خوبی در سطح ملی و هم به طور خاص در خوزستان انجام شده است.
با این وجود باید پرسید این مصوبات علمی کی اجرایی می‌شود که مردم خوزستان 

بتوانند نفس بکشند؟
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